

دبیر کمیته فناوری اطلاعات شورایعالی مناطق آزاد:

در سال های آینده مناطق آزاد فرصت های خوبی در جذب سرمایه گذاران خواهند داشت



اقتصاد کیش - مشاور فناوری اطلاعات و دولت الکترونیک و دبیر کمیته راهبردی فناوری اطلاعات دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در چند سال اخیر مناطق آزاد با راه اندازی پنجره واحد خدمات ضمن کمک به توسعه و تحقق دولت الکترونیک، توانسته اند زمان فرایندهای مورد نیاز کسب و کارها را به میزان قابل قبولی کاهش دهند.

محمد امین اله داد با نگاهی به رسالت کمیته راهبردی فناوری اطلاعات، افزود: از ابتدای حضور دکتر بانک در مناطق آزاد نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات در توسعه به عنوان یک پیشران مورد بررسی قرار گرفت و این که چه فرصت هایی در بستر آن وجود دارد که بتوان زیرساخت های مناسب برای رونق کسب و کار و گردشگری ایجاد کرد و بر همین اساس نیز پروژه پنجره واحد مناطق آزاد آغاز شد.

اله داد با بیان اینکه کمیته راهبردی فناوری اطلاعات از سال ۹۷ با هدف مدیریت تحقیقات، تحلیل و باز طراحی فرآیندها و توسعه فنی و استقرار پروژه های مورد نیاز در این حوزه شکل گرفته است، گفت: این کمیته در چهارچوب قانون مناطق آزاد با ریاست دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شکل گرفته است و وظیفه تصویب و راهبری کلان پروژه های این حوزه را بر عهده دارد.

او با تأکید بر اینکه مناطق آزاد موفق در جهان با تکیه بر اصل تسهیل کسب و کارها به این جایگاه رسیده اند، تصریح کرد: بانک جهانی سالانه شاخص سهولت کسب و کار را مورد بررسی قرار می دهد و این شاخص به عنوان یکی از معیارهای سرمایه گذاران برای ورود به بازار یک کشور مورد ارزیابی قرار می گیرد و از سال ۲۰۰۵ که این شاخص مورد استفاده قرار می گیرد تاکنون ایران توانسته جایگاه خوبی کسب کند.

مشاور فناوری اطلاعات و دولت الکترونیک دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد با اشاره به اینکه شاخص سهولت کسب و کار ده زیر شاخه دارد، اظهار کرد: سهولت کسب و کار شاخص های مختلفی از جمله مجوز ساخت و ساز، مجوز فعالیت اقتصادی، مسائل بانکی، مسائل مربوط به جبران خسارت و ... را شامل می شود. امروز در دنیا مناطق آزاد از قابلیت های فناوری اطلاعات برای ارتقای سهولت کسب و کارها استفاده می کنند، به گونه ای که فعالیت هایی که برای اخذ مجوز بیش از این نیازمند حضور متقاضی بود امروزه از طریق سیستم ها هزینه کمتر و در زمان کوتاه تر انجام می شود و از طرف دیگر تمام پرسه ها شفاف شده است.

اله داد با بیان اینکه پنجره واحد خدمات در تسهیل کسب و کار نقش مؤثری داشته است، اظهار کرد: برای مثال در حال حاضر فعالان اقتصادی برای اینکه کالای خود را وارد سراسر ژنوب اصلی کنند نیازمند مجوز کمیسیون ارزش افزوده هستند که تا پیش از اجرای این پروژه، بررسی این پرونده ها ۹۰ روز طول می کشید و در جلسات رسیدگی به ازای هر پرونده به طور میانگین ۱۵۰۰ بر که کمی مورد استفاده قرار می گرفت و با این حال نوساناتی در درصدها هم وجود داشت، اما در حال حاضر این کمیسیون به صورت الکترونیکی پرونده ها را در ۱۵ روز کاری بررسی می کند و حکماتر یک جلسه پرونده ها برای بررسی در صف می ماند و از طرف دیگر برای حضور به جلسات نیازمند کمی اسناد و ... نیست و در نهایت جمع بندی پروندهها بر مبنای محاسبات سیستمی و استفاده از دانش و خبرگی اعضای جلسه انجام می شود.

او با تأکید بر اینکه کلان پروژه های سامانه وزارت صمت نیز ارسال می شود. تمام استان به صورت سیستمی برای سامانه وزارت صمت نیز ارسال می شود. کمیته راهبردی اطلاعات و فناوری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد با اشاره به اینکه فرایندها به وسیله پنجره واحد یکپارچه شده است، گفت: تمام فرایندها در مناطق آزاد کشور یکسان سازی شده و بین مناطق آزاد ارتباط ایجاد شده و همه مناطق با رعایت پروتکل ها به اطلاعات مورد نیاز خود دسترسی دارند و از طرف دیگر فرایندهای اضافی هم با کمک و همکاری مناطق در چهارچوب پروژه پنجره واحد حذف شده است. اله داد با تأکید بر اینکه فعالان اقتصادی می توانند از طریق مرکز تماس درگاه خدمات مناطق آزاد انتقادات و پیشنهادات خود را اعلام کنند، گفت: این نظرات به صورت روزانه مورد بررسی قرار گرفته و در اصلاح فرایندها مورد استفاده قرار می گیرند، زیرا این سامانه نوپا بوده و طبعاً با اشکالاتی نیز مواجه می شود که فعالان اقتصادی به عنوان کاربران آن بهترین مشاوره در این خصوص ارائه می دهند.

او با بیان اینکه پنجره واحد خدمات باعث کاهش زمان فرایندها شده است، گفت: پیش از این بسیاری از خدمات در بهترین حالت طی یک هفته انجام می شد ولی امروز بسیاری از فرایندها اگر یک هفته بکشد به صورت سیستمی رصد شده و علت یابی اینکه چرا این فرایند به این میزان طول کشیده است در دستور کار قرار می گیرد. مشاور فناوری اطلاعات و دولت الکترونیک دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی با اشاره به اینکه هر فعالیت نوآورانه ای نیازمند زیرساخت و مجوزهای حقوقی است، اظهار کرد: تا زمانی که مجوز توسعه اینترنت نسل سه و چهار در کشور وجود نداشت، فعالیت استارت آپ هایی که امروز بخشی از زندگی مردم شده اند بر بستر اینترنت نیز معنایی نداشت. پس لازم است برای تحقق دولت الکترونیک همه دستگاه ها به نوبه خود کمک کنند و زیرساخت حقوقی تعامل پذیری را ایجاد کنند. برای مثال در مناطق آزاد به دلیل اینکه تفویض اختیار در بخش های مختلف وجود دارد فرصتی قانونی برای پالورت دولت الکترونیک در این مناطق ایجاد شده است که باید از آن به نحو احسن بهره برده شود. در واقع در حال حاضر ۳۰۹ سرویس در مناطق آزاد وجود دارد که باید به مردم ارائه شود که در قالب پنجره واحد خدمات تاکنون ۱۲۵ خدمت را ارائه می دهیم که این امر به نوعی انجام وظیفه مناطق آزاد در حوزه توسعه و تحقق دولت الکترونیک است.

اله داد درباره سامانه ثبت شرکت ها در مناطق آزاد هم گفت: طبق قانون ثبت شرکت ها در اختیار مناطق آزاد قرار دارد، اما به دلیل اینکه قبلاً سامانه با سرزمین اصلی یکپارچه نبود ثبت شرکت های جدید ممکن بود با مشکلاتی روبرو شود. به همین دلیل سال گذشته سامانه یکپارچه ثبت شرکت ها در چهارچوب کمیته راهبردی فناوری اطلاعات ایجاد شد و اتصال آن به سامانه سرزمین اصلی بگیری شد و امروز مسیر ثبت شرکت در مناطق آزاد آسان تر و شفاف تر از گذشته است. او به تأثیر راه اندازی بورس بین المللی در مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: امروز در دنیا فناوری های نوین اعم از بلاکچین برای تبادلات مالی بسیار راهگشا بوده و زمینه های جدیدی از توسعه ارتباطات و خدمات مالی را فراهم نموده اند. کشور ما نیز علیرغم همه مسائل ناشی از تحریم ها می تواند به عنوان ابزاری برای عبور از موانع و مشکلات به این فناوری های نوین نگاه کند. از طرف دیگر در شرایطی که چنین بازار سودآوری در مناطق آزاد شکل بگیرد، سرمایه گذاران بیشتر به سود آوری و بازگشت سرمایه شان نگاه می کنند و دیگر محدودیت های ناشی از تحریم ها تنها عامل مؤثر در تصمیم گیری های ایشان نخواهد بود.

مشاور فناوری اطلاعات و دولت الکترونیک و دبیر کمیته راهبردی اطلاعات و فناوری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به اینکه در سال های گذشته زیرساخت های اقتصادی و صنعتی در مناطق آزاد ایجاد شده است، گفت: اگر تا پایان امسال پنجره واحد خدمات در مناطق آزاد تکمیل شود می توان گفت در سال های آینده این مناطق فرصت های خوبی در جذب سرمایه گذاران خواهند داشت کما اینکه در شرایط کنونی هم با وجود تحریم ها و محدودیت های اقتصادی توانسته اند در جذب سرمایه نقش مؤثری داشته باشند.

اقتصاد کیش - پروژه مجتمع های مسکونی ۱۲۶ واحدی و ۱۹۱ واحدی در در بلوک "خرداد و دی" بازمینی به مساحت ۱۲۳۰۰ مترمربع و با سرمایه گذاری بالغ بر ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به زودی از طریق ویدئو کنفرانس توسط رئیس جمهور افتتاح می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، بلوک های "خرداد و دی" مجتمع مسکونی پروژه ستاره کیش، معروف به پروژه ۲۰۰ واحدی به ترتیب در زمینی به مساحت ۸۲۰۰ متر مربع و ۴ هزار و ۱۰۰ متر مربع دارای ۱۹۱ و ۱۲۶ واحد، در ۱۳ و ۱۲ طبقه با سرمایه گذاری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد و ۱۵۰ میلیارد تومان، با ایجاد ۲۵۰ نفر فرصت شغلی، به زودی در جزیره کیش افتتاح خواهد شد.

ناصر مقدم نژاد مدیر شعبه کیش شرکت سرمایه گذاری نژاد مسکن جنوب با بیان این که ۱۰ بلوک از پروژه مجتمع ستاره کیش وابسته به بانک مسکن از سال ۸۴ در زمینی به مساحت ۱۸ هکتار در ۴ فاز و ۱۲۶ واحدی، عملیات اجرایی خود را آغاز کرده است گفت: از سال ۸۶ تا ۸۸ فاز یک با ۷۲ واحد، فاز دو با ۹۶ واحد، فاز سه و ویلاهای ۸۴ واحد و همچنین فاز ۴ یک پروژه ۷۳ واحدی به اتمام رسیده و تحویل خریداران شده است.

مقدم نژاد در راستای ایفای رسالت اجتماعی به منظور فراهم نمودن آرامش خاطر خریداران، بلاک های تفکیکی قطعات ویلاهای بلند مرتبه این پروژه را یکی از ویژگی های مجتمع مسکونی ستاره کیش عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به این که بلاک های این مجموعه تفکیک شده است پس از اتمام هر پروژه و اخذ پایان کار نسبت به دریافت سند تک برگ مالکیت اقدام می شود از این رو با فراهم شدن این شرایط مالکین این واحدها زمان فروش ثانوی را با مشکلی مواجه نخواهند شد.

مقدم نژاد تصریح کرد: تاکنون نیز انتقال سند مالکیت ۳۵ واحد ویلاهای به نام خریداران انجام شده است.

وی افزود: طرح توسعه این پروژه در ۸ بلوک ۱۳۰ واحدی و با افاق ۱۲۰۲ حجم سرمایه گذاری ۱ هزار و

مهندس مقدم نژاد مدیر شعبه کیش شرکت سرمایه گذاری مسکن جنوب:

مجموعه های جدید پروژه مسکونی ستاره کیش از طریق ویدئو کنفرانس توسط رئیس جمهور افتتاح می شود



۵۰۰ میلیارد تومان تمام این پروژه به اتمام و به بهره برداری خواهد رسید.

مدیر شعبه کیش شرکت سرمایه گذاری مسکن جنوب احداث مرکز تجاری و تفریحی در قلب پروژه ستاره کیش که دارای ۶۰ غرفه تجاری و تفریحی، باشگاه ها، سالن های ورزشی، هایپرمارکت و فودکورت را از پتانسیل های این پروژه بر شمرد و گفت: این پروژه تجاری تفریحی از سال ۹۷ آغاز شده است و در زمینی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع با زیربنای کل ۱۸۰۰۰ مترمربع با پیشرفت ۳۰ درصدی، یکی از پروژه های شهری فازهای شهرک صدف است و با ظرفیت خدمات دهی در سطح فرامحلی، نیازهای شهرک صدف و کل مرکز زیربنای کیش را نیز می تواند تامین کند که تا نوروز سال ۱۴۰۱ به افتتاح خواهد رسید.

ناصر مقدم نژاد خاطر نشان کرد: پروژه ستاره کیش از نظر مساحت به عنوان یکی از پروژه های بزرگ جزیره کیش محسوب می شود که تاکنون تعهد خود را در خصوص تحویل واحدها به خریداران به نحو مطلوب انجام داده است.

مدیرعامل شرکت آب و برق کیش خبر داد:

قبض های کاغذی مشترکین آب و برق کیش حذف می شود

کشور آغاز شد اما در کیش به دلیل نداشتن اطلاعات مشترکان، به خصوص اطلاعات شماره تلفن های آنان اجرای این طرح به تعویق افتاد. وی همدل با اجرای این طرح را جلویی از انتشار ویروس کرونا و حذف مأموران ارسال قبوض به در منازل مشترکان بیان کرد و گفت: با ارسال قبوض به صورت پیامک به ششماه تلفنهای مشترکان این اشکالات برطرف شده و از ارسال این قبوض به دست مردم اطمینان حاصل می کنیم. سلطانی با بیان اینکه تاکنون هیچ پیامکی به مردم ارسال نشده، گفت: در حال جمع آوری اطلاعات مشترکان هستیم و مردم می توانند با مراجعه به سایت شرکت



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب و برق کیش تادوماه آینده حذف می شوند. سلطانی گفت: این طرح پارسل در

توسط رئیس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس:

بازار پاریسی کیش بیستم شهریور افتتاح می شود



خواهد شد. موقعیت مکانی و جامه ای ساختمان که در مرکز، تاثیر بسزایی در جذب مسافران و کیشوندان برای دریافت خدمات به دنبال خواهد داشت.

اقتصاد کیش - بازار پاریسی یکی از ۱۱ طرح عمرانی زیربنایی منطقه آزاد کیش است که بیستم شهریور از طریق ویدئو کنفرانس توسط رئیس جمهور به بهره برداری می رسد.

به گزارش اقتصاد کیش، بازار پاریسی در زمینی به مساحت ۴۳۷۰ متر مربع، زیربنای ۸۵۲۲ متر مربعی و اعتبار سرمایه گذاری ۱۲۱۶ میلیارد ریال اجرا شده است. مهندس جلیلی از مسئولان طرح

در خصوص جزئیات پروژه گفت: این طرح که به صورت مستقیم موجب اشتغال ۳۳۰ نفر شده است شامل

دعوت به همکاری

موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش جهت تکمیل کادر خود از افراد ذیل دعوت به همکاری می نماید:

۱. گرافیکست مسلط به طراحی و صفحه آرایی
۲. خبرنگار در حوزه های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی
۳. عکاس
۴. کارمند امور اداری مسلط به کامپیوتر
۵. مسئول روابط عمومی و فعال شبکه مجازی

متقاضیان جهت انجام مصاحبه به نشانی: خیابان فردوسی، ویلاهای مروراید، بلوک B3، طبقه بالای بانک سینا، واحد ۷۱۵ مراجعه و یا با شماره ۴۴۴۲۴۹۹۹ تماس حاصل نمایند.

یادداشت روز...

نقش بیمه در توفیق مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

داریوش محمدی



در سطور زیر قصد دارم درباره تفاوت بین سرمایه گذاری مولد با انواع دیگر سرمایه گذاری ها و نسبت این نوع از سرمایه گذاری با جهش تولید و صنعت بیمه نکاتی را یادآور شوم. برای همه ما بسیار پیش آمده که مطالبی را درباره ضرورت "سرمایه گذاری های مولد" نسبت آن با افزایش رشد و رونق اقتصادی خوانده یا شنیده باشیم. "سرمایه گذاری مولد" از آن دست مقبولاتی است که به کرات در ادبیات نخبگان اقتصادی بیان شده و از آن به عنوان گشاینده بن بست های اقتصادی و موانع تولید یاد شده است.

نکته ای که در این باره پیش می آید این است که مگر نه هر سرمایه ای به لحاظ رالی ارزشی معین دارد و از این جهت همه سرمایه ها را می توان با یک تر از مشخص اندازه گیری و محاسبه کرد؟ پس چه تفاوتی بین انواع سرمایه گذاری ها به لحاظ مولد با غیر مولد بودن آنها وجود دارد؟ واقعیت این است که واحدهای رالی موجود در نزد سرمایه گذاران به لحاظ ارزشی هیچ تفاوتی با مبالغ مشابه دیگر ندارد؛ تفاوت، تنها در شیوه حصول و به کارگیری این ریاها است؛ تفاوتی که البته برآه رشد اقتصادی کشور آن هم در شرایط اقتصادی فعلی بسیار معادار است.

سرمایه داران بزرگ و کسانی که از راه انجام فعالیت های مولد، کسب سرمایه می کنند در این مسیر به انواع شیوه های جدید مدیریتی، سازماندهی اداری و تکنولوژی های جدید مجهز می شوند. چنین مجموعه نیرومندی که حول محور شخصی به نام "سرمایه گذار" یا "سرمایه دار" شکل می گیرد، به هر اقتصادی که وارد شود، علاوه بر مثبت کردن شاخص های اقتصادی، به مرور زمان باعث ایجاد تحولات بنیادین اقتصادی مانند "جهش تولید" نیز خواهد شد. که از قضا سال جاری (۱۳۹۹) نیز از سوی مقام معظم رهبری با همین عنوان نام گذاری شده است. امروزه عوامل مؤثر در توفیق مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، موضوع بسیاری از پژوهش های علمی شده است؛ نتایج این پژوهش ها حاکی از وجود ارتباط میان جذب بینگانه ها به سرمایه گذاری در این مناطق و رشد اقتصادی است. مناطق آزاد و ویژه با ایجاد مشوق ها و معافیت های متنوع سعی دارند تا سرمایه گذاری های مولد را جذب و آن را در تولید کالاهای صادراتی مورد استفاده قرار دهند و سپس با صادرات کالاها و خدمات کشور و از آثار و مزایای مثبت صادرات و تجارت نظیر جهش تولید، ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی و توسعه منطقه ای بهره مند کنند. با همه این اوصاف و فارغ از مباحثی مانند انگیزه های سودآوری و حمایت های قانونی که ضرورت اساسی انجام هر گونه سرمایه گذاری است، آن چیزی که در جذب سرمایه های مولد در مناطق آزاد بر هر چیز دیگری اولویت دارد، وجود سازو کارهای بیمه ای مطمئن برای حمایت از سرمایه گذاری های مولد است، مساله ای که البته در محاسبات مربوط به سودآوری شرکت های بزرگ، به عنوان یک شاخص اصلی اقتصادی مطرح است. یک سرمایه گذار انتظار دارد در صورت خسارت یا به وجود آمدن مشکلات تجاری در کسب و کار، شرکت های بیمه ای مطمئنی برای پوشش دادن خسارات احتمالی وجود داشته باشند.

دقیقاً از همین منظر است که صنعت بیمه می تواند نقش قابل توجهی در توسعه اقتصادی کشور به خصوص در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایفا کند. مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با برخورداری از ظرفیت های اقتصادی قابل توجه و امکانات زیربنایی مناسب، فرصت های قابل توجهی را پیش روی سرمایه گذاران فراهم کرده که همین مساله فرصت خوبی را برای گسترش همکاری های بین صنعت بیمه و مناطق آزاد و ویژه به وجود آورده است.

شرکت بیمه "ایران معین" به عنوان بزرگترین شرکت بیمه ای تخصصی مناطق آزاد و ویژه کشور در کیش قرار دارد که سهام دار اصلی آن نیز بیمه ایران به عنوان بزرگترین شرکت بیمه ای در صنعت بیمه کشور است. از چهار شرکت بیمه ای که در مناطق آزاد ثبت شده اند، بیمه ایران معین از نظر سرمایه ثبت شده، بزرگترین سرمایه گذاری مولد در این مناطق است؛ به طوری که بیش از ۵۰ درصد از بازار بیمه ای مناطق آزاد را راهبری می کند.

همچنین افزایش سرمایه شرکت بیمه ایران معین که از محل سود انباشته و مطالبات حاصل شده در مجمع فوق العاده این شرکت به تصویب رسیده بود، در تیرماه امسال در اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی به ثبت رسید و به این ترتیب سرمایه این شرکت رسماً از ۲۵۰ میلیارد به ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

با این افزایش سرمایه، شرکت بیمه ایران معین رسماً به باشگاه شرکت های با سرمایه ۴۰۰ میلیارد تومانی پیوست و در ردیف شرکت های صنعت بیمه کشور از حیث سرمایه قرار گرفت. با ثبت سرمایه جدید، علاوه بر افزایش قابل ملاحظه سهم نگهداری ریسک های پذیرفته شده توسط این شرکت، انتظار می رود درآمد قبولی اتکایی بیمه ایران معین هم افزایش پیدا کند. افزایش سرمایه شرکت بیمه ایران معین در حالی عملیاتی می شود که بر نامه ییزی برای افزایش سرمایه و همچنین ورود به بازار سرمایه همچنان در اولویت کاری ایران معین قرار دارد به طوری که هم اکنون مقدمات این مهم در حال انجام است و با افزایش سرمایه دیگری که با موافقت و تایید سهامدار به زودی صورت خواهد گرفت، بیمه ایران معین آماده عرضه در بازار سرمایه خواهد شد. بیمه ایران معین همچنین با هدف گسترش نفوذ خود در بازار و تسهیل خدمات رسانی به سرمایه گذاران در مناطق ویژه اقتصادی قصد دارد تا تشعات دیگری از این شرکت را در ۵ منطقه ویژه اقتصادی تأسیس کند که امیدواریم این مساله تا پایان سال عملیاتی شود. با مجموع این اقدامات بیمه ایران معین تلاش می کند تا رسالت بیمه گری خود در قبال اقتصاد ایران و بسترسازی برای سرمایه گذاری های مولد را بیش از گذشته به انجام رساند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد:

تصویب ۵ اردیبهشت به عنوان روز هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از تصویب روز هرمزگان در جلسه شورای فرهنگ عمومی خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، برضاکمالی زکائی در جمع خبرنگاران گفت: جلسه شورای فرهنگ عمومی هرمزگان به ریاست حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس و حضور تمامی اعضا برگزار شد که پس از بحث و بررسی و تبادل نظر روز پنجم اردیبهشت ماه به عنوان روز هرمزگان در تقویم استانی مورد تصویب قرار گرفت. وی افزود: علت انتخاب این روز ایجاد بستر و انگیزه لازم برای اجماع و معرفی ظرفیت های مختلف هرمزگان و نزدیکی آن به روز ملی خلیج فارس می تواند به هم افزایی ظرفیت ها تبدیل شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به تدوین سند توسعه فرهنگی استان اشاره کرد و بیان داشت: مراحل تدوین سند توسعه فرهنگی هرمزگان که با همکاری دانشگاه های مختلف استان در حال انجام است از دیگر مواردی بود که مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

